UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẠI TỪ

Số:          /UBND-VP

V/v cho phép hoạt động trở lại các

hoạt động trên địa bàn huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đại Từ, ngày    tháng 12  năm 2021

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn huyện.

Căn cứ tình hình kiểm soát dịch COVID-19 trên địa bàn huyện, để đảm bảo
mục tiêu kép vừa phòng, chống dịch hiệu quả vừa phát triển kinh tế, xã hội. Chủ
tịch UBND huyện Đại Từ chỉ đạo như sau:

Bắt đầu từ 07 giờ 00’ ngày 02/12/2021, cho phép hoạt động trở lại:

- Các cơ sở giáo dục, đào tạo tiếp tục tổ chức dạy, học trực tiếp (trừ các
trường mầm non đang sử dụng làm khu cách ly tập trung và các cơ sở giáo dục,
đào tạo trên địa bàn xã Ký Phú); người đứng đầu các cơ sở giáo dục, đào tạo
chịu trách nhiệm: triển khai nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19;
yêu cầu toàn bộ cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện khai báo y tế,
bảo đảm an toàn mới đến trường; các hoạt động trong nhà trường chỉ diễn ra theo
nhóm, lớp, không tổ chức tập trung toàn trường; xây dựng kịch bản, sẵn sàng phối
hợp ứng phó khi có tình huống, có F0, F1 trong nhà trường.

- Các hoạt động văn hóa, thể thao, tập huấn, bồi dưỡng, hoạt động tôn giáo,
tín ngưỡng, hoạt động kinh doanh, dịch vụ… chỉ được hoạt động trở lại khi đảm
bảo các yêu cầu 5K trong phòng chống dịch COVID-19.

- Đối với việc cưới, việc tang cần báo cáo chính quyền địa phương, giảm
thiểu quy mô, tổ chức, tuân thủ nghiêm túc các biện pháp phòng, chống dịch
COVID-19.

Căn cứ chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, yêu cầu: các cơ quan, đơn vị,
địa phương, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân triển khai thực hiện; Ban chỉ đạo,
UBND các xã, thị trấn tăng cường kiểm tra giám sát chặt chẽ địa bàn đảm bảo an
toàn trong phòng, chống dịch COVID-19./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên Ban chỉ đạo phòng chống dịch

COVID-19 huyện;

- Lưu: VT, YT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                   Trần Đăng Minh

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-12-01T14:12:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Đăng Minh<minhtd.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-01T14:34:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-01T14:34:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-12-01T14:34:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ủy ban nhân dân huyện Đại Từ<ubnddaitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!